
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/369/2022 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych 
prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób 

prowadzących działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów  dla dzieci w wieku do lat 
trzech na obszarze Gminy Czudec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 60 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) Rada Gminy Czudec  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby prawne, osoby fizyczne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby prowadzące działalność 
na własny rachunek w formie dziennych opiekunów na terenie Gminy Czudec mogą ubiegać się o dotację 
celową z budżetu Gminy Czudec. 

2. Ustala się miesięczną dotację celową udzielaną z budżetu Gminy Czudec dla podmiotów, o których 
mowa w ust. 1, na każde dziecko objęte opieką i zamieszkałe na terenie Gminy Czudec, w następujących 
wysokościach: 

1) dla prowadzących żłobki – 100,00 zł 

2) dla prowadzących kluby dziecięce - 100,00 zł 

3) dla dziennego opiekuna - 100,00 zł. 

3. Dotacja celowa, w wysokości określonej w ust. 2, może zostać przyznana na dzieci zamieszkałe na 
terenie innej gminy po uprzednim zawarciu przez Gminę Czudec z tą gminą porozumienia, o którym mowa 
w art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 2. 1. Dotacji celowej udziela się na okres jednego roku budżetowego na wniosek podmiotu prowadzącego 
żłobek, klub dziecięcy, podmiotu zatrudniającego opiekuna dziennego lub dziennego opiekuna prowadzącego 
działalność gospodarczą na własny rachunek. 

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Czudec i podmiot prowadzący 
żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający opiekuna dziennego lub dziennego opiekuna prowadzącego 
działalność gospodarczą na własny rachunek. 

3. Dotacja celowa jest przeznaczona na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 
w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi do lat 3 przez żłobki, kluby dziecięce i dziennych opiekunów. 

4. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Urzędu Gminy Czudec nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem § 5. 

5. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 24 listopada 2022 r.

Poz. 4402



6. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania organu 
dotującego o zmianach danych zwartych we wniosku. 

7. Organ dotujący ma prawo do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania i rozliczania 
dotacji, żądania wyjaśnień oraz dodatkowych informacji w tym zakresie. 

§ 3. 1. Dotację celową, o której mowa w § 1, przekazuje się w ratach miesięcznych w terminie do 25. dnia 
każdego miesiąca z góry, na podstawie złożonej organowi dotującemu w terminie do 10. dnia każdego miesiąca 
informacji o liczbie dzieci objętych opieką wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy płatność.  

2. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc stanowi iloczyn liczby dzieci i kwoty, o której mowa w § 
1 ust. 2. 

3. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 1. Podmiot, który otrzymał dotację zobowiązany jest w terminie do dnia 15 stycznia roku 
następującego po roku, w którym została udzielona dotacja, przedłożyć roczne rozliczenie dotacji. 

2. Niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Dotacje celową należy wykorzystać w danym roku budżetowym. 

4. Podmioty kończące swą działalność w trakcie trwania roku udzielania dotacji zobowiązane są do 
złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji za okres od początku roku do dnia zakończenia działalności 
w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności. 

5. Wzór rocznego rozliczenia dotacji celowej stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Warunkiem przyznania dotacji na rok 2023 dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki, 
zatrudniających opiekuna dziennego lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność gospodarczą na własny 
rachunek jest złożenie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1 w terminie 15 dni od wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Dotacje udzielone w 2021 r. na podstawie uchwał: Uchwała Nr XXXVII/363/2018 Rady Gminy 
Czudec  z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących kluby dziecięce na obszarze Gminy Czudec oraz Uchwała Nr XI/93/2019 Rady 
Gminy Czudec z dnia 13 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/363/2018 r. Rady Gminy 
Czudec z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących kluby dziecięce na obszarze Gminy Czudec,  podlegają rozliczeniu na zasadach 
dotychczasowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/363/2018 Rady Gminy Czudec  z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie 
wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na 
obszarze Gminy Czudec oraz Uchwała Nr XI/93/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 13 września 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/363/2018 r. Rady Gminy Czudec z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie 
wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na 
obszarze Gminy Czudec. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4402



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/369/2022 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

……………………                                                                             ……………………………. 
(pieczęć podmiotu)                                                                                                                                                  (miejscowość, data) 

WÓJT GMINY CZUDEC 

 
WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE OPIEKI 

W ŻŁOBKU/ KLUBIE DZIECIĘCYM/ PRZEZ OPIEKUNA DZIENNEGO* 

 
NA ROK …………. 

Nazwa lub nazwisko i imię podmiotu 
prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub 
zatrudniającego dziennego opiekuna  

 

Siedziba lub adres podmiotu prowadzącego 
żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniającego 
dziennego opiekuna  

 

Adres prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego 
lub zatrudnienia dziennego opiekuna  

 

Forma organizacyjna opieki (żłobek, klub 
dziecięcy lub zatrudnienie dziennego 
opiekuna) 

 

Numer i data wpisu żłobka, klubu dziecięcego 
do rejestru lub wykazu dziennych i opiekunów, 
prowadzonych przez Wójta Gminy Czudec 

 

Planowana liczba dzieci, które mają być objęte 
opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub u 
dziennego opiekuna  

 

Nazwa i numer rachunku bankowego żłobka, 
klubu dziecięcego lub zatrudniającego 
dziennego opiekuna, na który ma być 
przekazywana dotacja 

 

REGON, NIP, numer telefonu i e-mail organu 
prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub 
zatrudniającego dziennego opiekuna.  

 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o liczbie dzieci objętych opieką w każdym 
miesiącu oraz do informowania organu dotującego o zmianach danych wskazanych we wniosku 
w terminie 7 dni od zaistnienia zmian.  

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem 
faktycznym. 

   ……..….………………………………… 
(data i czytelny podpis składającego wniosek) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4402



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/369/2022 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

……………………                                                                             ……………………………. 
(pieczęć podmiotu)                                                                                                                                                  (miejscowość, data) 

WÓJT GMINY CZUDEC 
 

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU/ KLUBIE 
DZIECIĘCYM/ PRZEZ OPIEKUNA DZIENNEGO* 

 
W MIESIĄCU …..………………………..W ROKU…………… 

1. Nazwa  i adres  żłobka, klubu dziecięcego lub zatrudniającego dziennego opiekuna 

………………………………………………………………………………………..……………………… 

2. Nazwa i siedziba żłobka/ klubu dziecięcego/ dziennego opiekuna 

………………………………………………………………………………………..……………………… 

3. Liczba dzieci wg stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… w wieku do lat 3 objętych wynosi: …. 

IMIENNY WYKAZ DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W KLUBIE DZIECIĘCYM 

 
L.p. Nazwisko i imię dziecka  Data urodzenia Adres zamieszkania 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

……..….………………………………… 
(data i czytelny podpis składającego wniosek) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4402



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/369/2022 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

……………………                                                                                 ……………………………. 
(pieczęć podmiotu)                                                                                                                                                  (miejscowość, data) 

WÓJT GMINY CZUDEC 
 

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY CZUDEC 
W ROKU .................... 

1. Nazwa organu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniającego dziennego opiekuna lub dane 
dziennego opiekuna prowadzącego działalność gospodarczą na własny rachunek* 

………………………………………………………………………………………..………………………
………………………………………………………………………………………………..…………………
………………………………………………………………………………………………………......... 

2. Nazwa i siedziba żłobka lub  klubu dziecięcego, lub miejsce sprawowania opieki przez dziennego 
opiekuna: 

………………………………………………………………………………………..………………………
………………………………………………………………………………………………..…………………
………………………………………………………………………………………………………......... 

3. Dane o liczbie dzieci i przyznanej dotacji w poszczególnych miesiącach 

Okres Liczba dzieci Kwota dotacji 
Styczeń    
Luty    
Marzec   
Kwiecień   
Maj   
Czerwiec   
Lipiec   
Sierpień   
Wrzesień   
Październik   
Listopad   
Grudzień   

4. Wydatkowanie dotacji: 

Kwota dotacji celowej otrzymana w okresie rozliczeniowym:                                                    zł  
słownie: 

Kwota dotacji celowej wykorzystana w okresie rozliczeniowym:                                               zł  
słownie: 

Kwota dotacji celowej niewykorzystana w okresie rozliczeniowym:                                          zł  
słownie: 

5. Rozliczenie dotacji 

L.p. Rodzaj poniesionych 
wydatków** 

Nr dokumentu 
finansowego (numer 
faktury lub inny 
dokument 
potwierdzający 

Data dokonania 
wydatku 

Kwota z dotacji 
poniesiona na 
wydatek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4402



poniesiony wydatek) 
1.     
2.     
3.     
4.     
  

**Rodzaje poniesionych wydatków: 

1) Czynsz za dzierżawę lub najem pomieszczeń 

2) Zakup pomocy dydaktycznych 

3) Zakup wyposażenia, materiałów innych niż pomoce dydaktyczne 

4) Wynagrodzenia pracowników oraz składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy 

5) Opłaty za gaz, wodę, ścieki, energię elektryczną, wywóz śmieci 

6) Remonty 

7) Pozostałe wydatki 

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

………..……………………………………..…… 
(data i czytelny podpis składającego rozliczenie) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4402



Uzasadnienie

Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej
z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych
opiekunów oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów dla
dzieci. Wysokość dotacji została określona w Uchwale Nr XXXVII/363/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 roku
w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby
dziecięce na obszarze Gminy Czudec. Przez wzgląd na rosnące wydatki oraz wskaźnik inflacji, uzasadnione
jest podniesienie kwoty dotacji do 100 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką oraz umożliwienie
otrzymania dotacji nie tylko przez kluby dziecięce ale również żłobki i dziennych opiekunów w przypadku
ewentualnego powstania tych form opieki na terenie Gminy Czudec.

Wójt Gminy

Andrzej Ślipski

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4402


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 3
	Zalacznik 3 Punkt 4
	Zalacznik 3 Punkt 5
	Zalacznik 3 Punkt 6
	Zalacznik 3 Punkt 7

	Uzasadnienie

		2022-11-24T13:14:47+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




